
Indicazioni per raggiungere
la sede del Convegno

Mezzi pubblici:
Metro 

(linea 1 – Duomo, 
linea 3 – Missori)

Tram 
(1, 2, 3, 14, 15, 19, 24)

Bus (94)

 
 

Segreteria Organizzativa 
Ufficio Scolastico Territoriale di Milano 

Ufficio X 
Via Soderini, 24 

Milano 
 

 02 92891812

 
Per iscrizioni:

https://forms.office.com/e/1XM9DfAxQm

 

CONVEGNO 
 

Mappare, documentare 
e valutare 

l’innovazione didattica 

 
 

5 OTTOBRE 2023 
9:30/16:00

Aula Magna 
Istituto Superiore “C. Cattaneo” 

Piazza Vetra, 9
Milano 

 Si ringraziano 

IIS FRISI 



   

11:25

Collaborare con il territorio e in rete

Coordina: Ilaria Basile, UST Milano 

Monica Fugaro
DS IC “Viale Legnano” 

Parabiago (MI) 
 

Laura Landonio 
DS IIS “C. Dell’Acqua” 

Legnano (MI) 
 

Maria Rizzuto 
 DS IIS  “C. Cattaneo”

Milano 

Lucia Pacini 
 DS CPIA 2

Cinisello Balsamo (MI)
 

12:30 
Tavola Rotonda / Dibattito 

  Modera: Franco Gallo,
Dirigente Tecnico USR Lombardia 

13:00
Pausa pranzo

a cura dell‘IIS FRISI 

14:00
Accompagnare l’innovazione 

Elena Mosa, Ricercatrice INDIRE 

 
 

9:30  

Saluti Istituzionali
Yuri Coppi, Dirigente UST Milano 

9:45 
Introduzione alla giornata 

Franco Gallo, Dirigente Tecnico  USR Lombardia 

10:00
Mappare l’innovazione sul territorio. Verso

un framework di riferimento 
Claudio Goisis,  USR Lombardia 

10:15
Valutare per migliorare

Renata Viganò, Vicepresidente INVALSI 

10:45 Break

11:00
  Agire l’innovazione 
La parola alle scuole 

 
Modificare spazi e tempi di apprendimento 

 
Coordina:  Lara Bassanesi, IC Ugo da Como

Adriana Colloca
DS IC “P.Thouar e L.Gonzaga”

Milano
 

Luigi Leo 
DS IC “Balilla Paganelli” 
Cinisello Balsamo (MI) 

 

 

 

 
 

14:30
         

Modificare spazi e tempi di apprendimento 
  

Coordina: Luisa Rita de Vita, UST Milano

Claudio Mereghetti
DS IC “M. Hack” 

Cernusco sul Naviglio (MI) 

Francesco Perrini 
DS ITC  “J. Nizzola” 

Trezzo sull’Adda” (MI) 

14:55
 

Approcci didattici investigativi/riflessivi

Coordina:
Alessandra Berto, UST Milano

Marcella Palma
DS IC  “Pisacane Poerio”

Milano

Monica Mansi
DS IC “Monte Amiata”

Rozzano (MI)

Licia Gennarelli
DS ITT “A. Gentileschi”

Milano

15:30
Conclusioni 

                         Modera: Franco Gallo,                          
  Dirigente Tecnico USR Lombardia 


